АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017 с. Сухобузимское № 617-п

О внесении изменений в Постановление администрации Сухобузимского района от 09.11.2016 № 368-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Сухобузимского района»

Руководствуясь ст. 22 Жилищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Сухобузимского района от 09.11.2016 № 368-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему документов, а также выдачи решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории Сухобузимского района» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4 пункта 2.11 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «Несоблюдения условий перевода помещения:
- Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение допускается с учетом соблюдения требований Жилищного кодекса и законодательства о градостроительной деятельности;
- Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц;
- Перевод квартиры в многоквартирном доме в нежилое помещение допускается только в случаях, если такая квартира расположена на первом этаже указанного дома или выше первого этажа, но помещения, расположенные непосредственно под квартирой, переводимой в нежилое помещение, не являются жилыми;
- Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается;
- Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается;
- Перевод нежилого помещения в жилое помещение не допускается, если такое помещение не отвечает установленным требованиям или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям либо если право собственности на такое помещение обременено правами каких-либо лиц».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности района А.В. Гильдермана.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. главы района А.В. Алпацкий